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BUDGET 2020 
 



Au 31 décembre 2019

Budget
2020

Budget
2019

REVENUS

TOTAL

Revenus

Taxes sur la valeur foncière

Taxe sur la valeur foncière
01-211-11-000 Taxes résidentielles résiduelles 5 802 710.005 580 130.00

01-211-15-000 Taxes non résidentielles 12 103 050.0011 439 920.00

01-211-16-000 Taxes pour lots vacants 138 670.00160 940.00

01-211-17-000 Taxes pour 6 logements et plus 96 540.00100 680.00

18 140 970.0017 281 670.00Total 012111 - Taxe sur la valeur foncière

de secteur - Service de la dette
01-211-20-000 Taxes de secteur (local improvements) 266 210.00285 350.00

266 210.00285 350.00Total 0121120 - de secteur - Service de la dette

18 407 180.0017 567 020.00Total 01211 - Taxes sur la valeur foncière

Taxes sur une autre base

Eau
01-212-11-000 Taxes d'eau 800 000.00750 000.00

800 000.00750 000.00Total 0121211 - Eau

01-212-18-000 Sécurité industrielle 169 160.00174 110.00

969 160.00924 110.00Total 01212 - Taxes sur une autre base

Gouvernement du Québec

écoles primaires et secondaires
01-221-23-000 École - Taxes pour le gouvernement du QC 92 620.00110 760.00

92 620.00110 760.00Total 0122123 - écoles primaires et secondaires

01-221-91-000 Taxes général - TV compensable - gouv qc 
propriété

11 940.0012 620.00

104 560.00123 380.00Total 01221 - Gouvernement du Québec

Services rendus aux organismes municipaux

réseau d'égouts
01-231-44-000 Ventes - drainage  - pièces et accessoires 1 500.001 500.00

01-231-44-445 Gestion de Pitfield 18 000.0018 000.00

19 500.0019 500.00Total 0123144 - réseau d'égouts

01-231-46-445 Pitfield - rabais du fournisseur 82 080.0082 080.00

101 580.00101 580.00Total 01231 - Services rendus aux organismes 
municipaux
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Budget
2020

Budget
2019

Autres revenus
01-233-99-000 Autres revenus 14 450.000.00

14 450.000.00Total 01233 - Autres revenus

Autres services rendus

Loisirs et culture
01-234-70-003 Location du Whiteside Taylor 78 200.0077 130.00

01-234-70-010 Services technique 83 000.003 000.00

161 200.0080 130.00Total 0123470 - Loisirs et culture

161 200.0080 130.00Total 01234 - Autres services rendus

01-241-00-000 Permis 48 500.0054 900.00

01-242-00-000 Taxes de transfert 1 000 000.00830 000.00

01-250-00-000 Amendes 35 000.0020 000.00

01-261-00-000 Intérêts 200 000.00160 000.00

01-262-00-001 Intérêts - Arrérage de taxes 45 000.0060 000.00

01-262-00-002 Taxes de pénalités 20 000.0028 000.00

01-269-00-000 Intérêts autres 1 030.00900.00

01-279-00-000 Autre Revenus (revenus location) 17 040.0030 390.00

Subvention du gouvernement du Québec
01-372-60-000 Compensation 107 500.0066 160.00

107 500.0066 160.00Total 01372 - Subvention du gouvernement du 
Québec

Subventions gouvernementales

activités récréatives
01-381-71-000 Intérêts sur la dette règlement 1036 1 180.002 170.00

1 180.002 170.00Total 0138171 - activités récréatives

01-381-91-000 Intérêts sur la dette - 1038 2 910.004 300.00

4 090.006 470.00Total 01381 - Subventions gouvernementales

21 236 290.0020 053 040.00Total 01 - Revenus

21 236 290.0020 053 040.00Total 0 - TOTAL

DÉPENSES

TOTAL

Dépenses de fonctionnement

Conseil municipal
02-110-00-131 Rémunération de base - membres du conseil 86 250.0084 690.00

02-110-00-133 Frais de dépenses - membres du conseil 43 120.0042 350.00

02-110-00-134 Allocation de départ 5 400.005 000.00

02-110-00-200 Contributions de l'employeur - membres du conseil 12 320.007 510.00

02-110-00-211 CARRA - membres du conseil 13 980.0013 740.00
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Budget
2020
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02-110-00-310 Relations publiques 7 830.007 660.00

02-110-00-331 Communications - cellulaire conseil 1 020.001 000.00

02-110-00-346 Conventions et délégations 7 400.008 540.00

02-110-00-493 Réceptions 10 100.0015 900.00

02-110-00-494 Cotisations à des associations et abonnements 3 160.003 160.00

02-110-00-670 Fournitures de bureau 500.00500.00

191 080.00190 050.00

191 080.00190 050.00Total 02110 - Conseil municipal

Application de la loi
02-120-00-141 Rémunération régulière - gestion 188 440.00180 020.00

02-120-00-200 Contributions de l'employeur 21 700.0020 370.00

02-120-00-212 Régime de retraite - REER et pension 15 830.0015 140.00

02-120-00-280 Contributions de l'employeur - ass. collective 7 150.007 150.00

02-120-00-286 Gestion de santé cadres 1 740.001 740.00

02-120-00-310 Frais déplacement du personnel 1 050.00840.00

02-120-00-346 Conventions et délégations 2 800.002 150.00

02-120-00-349 Recensements, élections, etc.. 37 500.0015 000.00

02-120-00-412 Services juridiques 125 000.0090 000.00

02-120-00-454 Cours professionnels 6 000.006 000.00

02-120-00-456 Divers services et contrats 30 000.005 000.00

02-120-00-494 Cotisations à des associations et abonnements 4 570.006 570.00

02-120-00-670 Fournitures de bureau 2 000.002 750.00

443 780.00352 730.00

443 780.00352 730.00Total 02120 - Application de la loi

Gestion financière et administrative

Direction général
02-130-10-141 Rémunération régulière - dir. générale 274 500.00315 560.00

02-130-10-200 Contributions de l'employeur 31 990.0033 920.00

02-130-10-212 Régime de retraite - REER et pension 23 150.0027 330.00

02-130-10-280 Contributions de l'employeur - ass. collective 22 860.0019 770.00

02-130-10-286 Gestion de santé 3 160.004 760.00

02-130-10-310 Déplacement et frais de représentation 5 620.005 620.00

02-130-10-331 Communications cellular 2 190.001 640.00

02-130-10-346 Conventions & Delegations 3 500.003 500.00

02-130-10-419 Autres services professionnels 5 050.005 050.00

02-130-10-494 Cotisations à des associations et abonnements 850.00850.00

02-130-10-515 Location de véhicule 2 700.002 700.00

375 570.00420 700.00Total 0213010 - Direction général

Administration
02-130-20-141 Rémunération régulière - finances 270 680.00257 890.00

02-130-20-200 Contribution de l'employeur 32 570.0031 720.00

02-130-20-212 Régime de retraite - REER et pension 23 290.0022 380.00

02-130-20-280 Contribution de l'employeur - ass. collective 21 120.0022 180.00
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02-130-20-286 Gestion de santé 5 010.005 110.00

02-130-20-310 Déplacement et frais de représentation 1 000.002 000.00

02-130-20-346 Conventions et délégations 3 500.003 000.00

02-130-20-413 Comptabilité et vérification 22 500.0020 700.00

02-130-20-494 Cotisations à des associations et abonnements 350.00500.00

380 020.00365 480.00Total 0213020 - Administration

Communications
02-130-30-141 Rémunération régulière - communications 137 130.00134 870.00

02-130-30-200 Contribution de l'employeur 16 900.0016 940.00

02-130-30-212 Régime de retraite - REER et pension 11 860.0011 660.00

02-130-30-280 Contributions de l'employeur - ass. collective 14 710.0015 450.00

02-130-30-286 Gestion de santé 2 300.002 850.00

02-130-30-331 Téléphone et outils de communications 7 800.007 800.00

02-130-30-334 Outils communicationnels 14 600.0025 100.00

02-130-30-345 Publipostages 2 000.002 000.00

02-130-30-490 Contrats externes 15 000.0015 000.00

02-130-30-494 Cotisations à des associations et abonnements 0.001 000.00

222 300.00232 670.00Total 0213030 - Communications

977 890.001 018 850.00Total 02130 - Gestion financière et administrative

Gestion du personnel
02-160-00-345 Publication d'offres d'emploi 2 570.002 570.00

02-160-00-412 Services légaux 0.006 000.00

02-160-00-419 Autres services professionnel 2 560.002 560.00

02-160-00-421 Assurance ressources humaines 12 000.0012 000.00

02-160-00-454 Cours professionnels 0.001 720.00

02-160-00-493 Évenements spéciaux 10 000.0011 300.00

02-160-00-670 Fournitures de bureau, documentation et RH 300.00300.00

27 430.0036 450.00

27 430.0036 450.00Total 02160 - Gestion du personnel

Autres charges administratives
02-190-00-321 Postage 12 400.0012 940.00

02-190-00-331 Téléphone 16 340.0017 720.00

02-190-00-345 Avis de Publication 18 000.0017 800.00

02-190-00-414 Technologie informatique - maintenance et 
contrats

143 070.00100 000.00

02-190-00-419 Autres services professionnel 10 000.0010 000.00

02-190-00-421 Assurances 57 900.0063 580.00

02-190-00-454 Cours professionnel 5 830.006 300.00

02-190-00-494 Cotisations à des associations et abonnements 3 150.003 150.00

02-190-00-512 Location de terrains et de passages à niveau 13 670.0013 400.00

02-190-00-517 Location photocopieurs 15 870.0015 560.00

02-190-00-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 25 230.0023 180.00

02-190-00-640 Pièces et accessoires 900.001 800.00

02-190-00-670 Fournitures de bureau 10 460.0010 460.00
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02-190-00-681 Électricité 7 140.006 130.00

02-190-00-682 Chauffage gaz naturel 5 660.005 550.00

02-190-00-699 Autres dépenses - biens 2 570.002 520.00

02-190-00-725 Achat d'actifs - équipement HDV 8 500.0011 360.00

02-190-00-951 Quote-Part Agglo 11 980 000.0011 934 120.00

02-190-00-952 Entente centre-ville 246 900.00239 500.00

02-190-00-970 C.M.M. 160 410.00150 320.00

12 744 000.0012 645 390.00Total 02190 - Autres charges administratives

Sécurité civile

Sécurité civile
02-230-20-499 Autres dépenses - services 2 000.002 000.00

2 000.002 000.00Total 0223020 - Sécurité civile

Protection
02-230-30-331 Service d'envoi communication - Pointe-Claire 17 720.0017 550.00

17 720.0017 550.00Total 0223030 - Protection

Sauvetage (Rescue)
02-230-40-331 Communication pour RESCUE 1 000.001 000.00

02-230-40-345 Promotion et publicité RESCUE 1 250.001 250.00

02-230-40-454 Cours de formations 9 000.008 000.00

02-230-40-494 Cotisations à des associations et abonnements 200.00180.00

02-230-40-525 Entretien et réparations des véhicules 1 750.001 750.00

02-230-40-631 Essence, huile et autres 2 100.002 100.00

02-230-40-640 Outils, équipement et accessoires 7 000.006 000.00

02-230-40-650 Vêtements et chaussures 5 000.004 000.00

02-230-40-670 Fournitures de bureau 1 000.00500.00

02-230-40-699 Autres dépenses - biens 1 000.00810.00

02-230-40-729 Premiers soins et fournitures médicales 4 000.003 750.00

33 300.0029 340.00Total 0223040 - Sauvetage (Rescue)

Patrouille citoyen (V-cops)
02-230-50-331 Communications 1 300.001 300.00

02-230-50-454 Cours de formation 450.00300.00

02-230-50-525 Entretien et réparations des véhicules 900.00900.00

02-230-50-631 Essence, huile et autres 2 400.002 400.00

02-230-50-640 Pièces et accessoires 1 750.001 350.00

02-230-50-650 Vêtements et chaussures 5 500.005 500.00

02-230-50-699 Autres dépenses - biens 3 200.002 450.00

15 500.0014 200.00Total 0223050 - Patrouille citoyen (V-cops)

68 520.0063 090.00Total 02230 - Sécurité civile

Transport
02-300-00-419 Autres services professionnels - Night Guards 29 300.0025 270.00
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29 300.0025 270.00

29 300.0025 270.00Total 02300 - Transport

Voirie municipale
02-320-00-141 Rémunération régulière - gestion 618 580.00568 500.00

02-320-00-200 Contribution employé - route municipale 70 360.0071 180.00

02-320-00-212 Régime de retraite - REER et pension 53 040.0053 860.00

02-320-00-280 Assurance-vie employés 39 600.0041 630.00

02-320-00-286 Gestion de santé 10 630.009 380.00

02-320-00-310 Transport administration 3 420.003 420.00

02-320-00-331 Téléphone travaux publics 8 520.007 940.00

02-320-00-346 Conventions et délégations 4 500.003 700.00

02-320-00-419 Autres services professionnels 35 000.0094 000.00

02-320-00-454 Formation professionnel 13 000.0010 500.00

02-320-00-650 Vêtements et chaussures 19 700.0018 200.00

02-320-00-670 Fourniture de bureau 3 000.002 500.00

02-320-00-699 Autres dépenses - biens 3 970.008 900.00

883 320.00893 710.00

Voirie cols bleus
02-320-10-141 Rémunération régulière - cols bleus 927 440.00918 740.00

02-320-10-200 Contribution employeur 129 110.00125 010.00

02-320-10-212 Régime de retraite - REER et pension 63 340.0062 770.00

02-320-10-280 Contribution employeur - ass. collective 49 150.0029 060.00

02-320-10-285 Frais de gestion - syndicat cols bleus 2 810.002 670.00

02-320-10-515 Location véhicules 12 000.0010 000.00

02-320-10-529 Entretien et réparations autres 20 000.0050 000.00

02-320-10-621 Achat de pierre, gravier et terre 16 370.007 730.00

02-320-10-625 Achat d'asphalte 34 800.006 980.00

1 255 020.001 212 960.00Total 0232010 - Voirie cols bleus

Mécaniciens
02-320-20-455 Immatriculation 15 120.0014 000.00

02-320-20-525 Entretien et réparations véhicules 40 000.0051 750.00

02-320-20-631 Essence, huile et autres 66 000.0057 600.00

02-320-20-640 Pièces et accessoires 60 000.0066 000.00

181 120.00189 350.00Total 0232020 - Mécaniciens

Bâtiments des travaux publics
02-320-30-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 49 780.0033 380.00

02-320-30-640 Pièces et accessoires 6 120.006 000.00

02-320-30-681 Électricité 21 760.0023 250.00

02-320-30-682 Chauffage gaz naturel 15 300.0015 000.00

92 960.0077 630.00Total 0232030 - Bâtiments des travaux publics

2 412 420.002 373 650.00Total 02320 - Voirie municipale
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Budget
2020

Budget
2019

Enlèvement de la neige
02-330-00-443 Contrat déneigement 151 380.00161 050.00

02-330-00-622 Sable 4 200.004 200.00

02-330-00-626 Sel 84 910.0080 440.00

240 490.00245 690.00

240 490.00245 690.00Total 02330 - Enlèvement de la neige

Éclairage des rues
02-340-00-529 Entretien, réparations et autres 10 000.0010 000.00

02-340-00-640 Pièces et accessoires 5 000.005 000.00

02-340-00-681 Électricité - éclairage de rues 45 300.0044 460.00

60 300.0059 460.00

60 300.0059 460.00Total 02340 - Éclairage des rues

Circulation et stationnement
02-355-00-521 Contrat lignes de trafic 18 110.0018 110.00

02-355-00-640 Pièces et accessoires 4 000.003 500.00

02-355-00-647 Signes 4 500.004 000.00

26 610.0025 610.00Total 02355 - Circulation et stationnement

Purification et traitement de l'eau
02-412-00-683 Achat de l'eau 332 690.00291 650.00

332 690.00291 650.00

332 690.00291 650.00Total 02412 - Purification et traitement de l'eau

Réseaux de distribution de l'eau
02-413-00-411 Services scientifique et ingénierie 2 000.007 900.00

02-413-00-454 Cours formation professionnel 2 000.002 000.00

02-413-00-516 Location de machinerie 0.001 000.00

02-413-00-521 Entretien et réparations réseau d'eau externe 40 500.0035 500.00

02-413-00-526 Entretien et réparations machinerie 1 500.001 500.00

02-413-00-621 Pierre et gravier 0.005 100.00

02-413-00-640 Pièces et accessoires 47 410.0047 410.00

02-413-00-670 Fournitures de bureau, postage et autres 2 000.002 000.00

02-413-00-681 Électricité - distribution de l'eau 2 180.002 140.00

97 590.00104 550.00

97 590.00104 550.00Total 02413 - Réseaux de distribution de l'eau

Traitement des eaux usées
02-414-00-445 Évacuation des fosses septiques - controle qualité 10 130.0010 130.00

02-414-00-521 Nettoyage des fausses septiques 154 520.00154 520.00

164 650.00164 650.00

164 650.00164 650.00Total 02414 - Traitement des eaux usées
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Réseaux d'égouts
02-415-00-521 Entretien et réparations réseaux d'égout 5 000.0010 000.00

02-415-00-640 Pièces et accessoires - réseaux d'égout 500.00500.00

02-415-00-725 Achat d'actif - machinerie, outils et équipement 1 000.001 000.00

6 500.0011 500.00

6 500.0011 500.00Total 02415 - Réseaux d'égouts

Drainage
02-416-00-411 Services scientifique et ingénierie 3 000.003 000.00

02-416-00-521 Entretien et réparations des infrasctructures 20 000.0035 000.00

02-416-00-621 Pierre et gravier 2 100.004 650.00

02-416-00-640 Pièces et accessoires 35 000.0035 000.00

60 100.0077 650.00Total 02416 - Drainage

Déchets domestiques

collecte et transport
02-451-10-446 Collecte des ordures 142 380.00135 760.00

142 380.00135 760.00Total 0245110 - collecte et transport

142 380.00135 760.00Total 02451 - Déchets domestiques

Matières secondaires
02-452-00-446 Collecte Recyclage 65 800.0062 780.00

02-452-00-516 Disposition encombrants 12 000.0010 000.00

collecte et transport
02-452-10-446 Collecte matières organiques 84 360.0060 850.00

84 360.0060 850.00Total 0245210 - collecte et transport

02-452-35-446 Transport feuilles 1 000.001 000.00

02-452-35-492 Copeaux 6 000.006 000.00

02-452-40-446 Transport et disposition résidus voirie 7 530.007 530.00

176 690.00148 160.00Total 02452 - Matières secondaires

Plan de gestion
02-454-00-697 Bacs et pièces 8 200.008 200.00

02-454-00-698 Sensibilisation environment 6 500.006 500.00

14 700.0014 700.00Total 02454 - Plan de gestion

Protection de l'environnement
02-470-00-310 Frais déplacement du personnel 500.00500.00

02-470-00-331 Communications cellulaires 780.00350.00

02-470-00-454 Formation et colloques 3 000.001 500.00

02-470-00-494 Associations et abonnements 2 130.00800.00

02-470-00-650 Vêtements et outils 1 000.001 000.00
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02-470-00-699 Autres 200.00200.00

7 610.004 350.00Total 02470 - Protection de l'environnement

Aménagement,urbanisme et zonage
02-610-00-141 Rémunération régulière - gestion 269 340.00207 950.00

02-610-00-200 Contributions employeur - urbanisme 21 390.0026 160.00

02-610-00-212 Régime retraite - REER et pension 22 810.0020 510.00

02-610-00-280 Contribution employeur - ass. collective 24 890.0015 540.00

02-610-00-286 Gestion de santé cadres 4 930.003 360.00

02-610-00-310 Frais de déplacement 5 530.00720.00

02-610-00-331 Communications - cellulaires 1 250.001 060.00

02-610-00-420 Consultation urbanisme 15 000.0065 000.00

02-610-00-454 Cours professionnels 10 850.000.00

02-610-00-458 Animal control - Contract 9 000.0010 000.00

02-610-00-494 Abonnements et inscriptions 1 630.003 800.00

02-610-00-670 Fournitures de bureau 16 000.00600.00

02-610-00-699 Autres dépenses - biens 13 410.001 000.00

416 030.00355 700.00

416 030.00355 700.00Total 02610 - Aménagement,urbanisme et zonage

Industries et commerces
02-621-00-345 Secteur industriel - développement 173 060.00182 010.00

02-621-01-951 C.L.D. 12 540.0012 540.00

185 600.00194 550.00Total 02621 - Industries et commerces

Activités récréatives

Fritz Farm
02-701-20-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 48 150.0022 750.00

02-701-20-640 Pièces et accessoires 1 700.001 700.00

02-701-20-681 Électricité 7 930.007 770.00

02-701-20-682 Chauffage gaz naturel 6 560.006 430.00

64 340.0038 650.00Total 0270120 - Fritz Farm

Red Barn
02-701-21-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 25 850.0023 550.00

02-701-21-640 Pièces et accessoires 1 400.001 400.00

02-701-21-681 Electricité 12 140.0011 900.00

39 390.0036 850.00Total 0270121 - Red Barn

Fritz Gray House
02-701-22-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 4 850.006 000.00

02-701-22-632 Chauffage gaz naturel 0.004 630.00

02-701-22-640 Pièces et accessoires 400.00400.00

5 250.0011 030.00Total 0270122 - Fritz Gray House
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Piscines, plages, ports de plaisance
02-701-40-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 4 800.002 800.00

4 800.002 800.00Total 0270140 - Piscines, plages, ports de 
plaisance

02-701-41-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 16 500.0014 300.00

02-701-42-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 3 610.001 910.00

02-701-43-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 36 350.0017 450.00

Parcs et terrains de jeux
02-701-50-521 Entretien et réparation parc et terrain jeux 9 000.009 000.00

02-701-50-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 46 910.0045 000.00

02-701-50-529 Décorations de Noël 27 500.0022 000.00

02-701-50-622 Sable, roches et autres 15 000.0015 000.00

02-701-50-626 Matière première, gazon et terre 6 500.006 500.00

02-701-50-629 Jardins et Aménagement Paysager 79 400.0028 900.00

02-701-50-635 Fertilisant pour les parcs 2 000.001 000.00

02-701-50-640 Pièces et accessoires 10 500.0016 500.00

02-701-50-681 Électricité 940.00780.00

02-701-50-699 Autres matériel pour entretien des parcs 3 000.003 000.00

02-701-50-725 Achat d'actif - équipement parcs 25 000.000.00

225 750.00147 680.00Total 0270150 - Parcs et terrains de jeux

02-701-51-519 Location 24 730.009 000.00

02-701-51-526 Entretien et réparation machinerie et équipement 3 000.003 000.00

02-701-51-640 Pièces et accessoires 2 000.002 000.00

02-701-51-681 Électricité parc bandstand 1 940.00970.00

02-701-52-526 Peinture pour les terrains 4 500.004 500.00

02-701-52-626 Gazon et terre pour terrain de jeux 5 000.005 000.00

02-701-52-640 Pièces et accessoires 600.003 600.00

02-701-70-959 Subvention 87 910.00103 950.00

02-701-71-959 Événements 17 050.0014 950.00

542 720.00417 640.00Total 02701 - Activités récréatives

Activités culturelles

Centres communautaires
02-702-20-699 Autres dépenses - culture 1 200.005 000.00

1 200.005 000.00Total 0270220 - Centres communautaires

Bibliothèques
02-702-30-522 Entretien et réparations terrains et bâtiments 71 260.0060 960.00

02-702-30-640 Pièces et accessoires bâtiment Whiteside Taylor 2 500.002 500.00

02-702-30-681 Électricité bâtiment Whiteside Taylor 28 090.0027 540.00

02-702-30-682 Chauffage gaz naturel 25 210.0024 720.00

02-702-30-970 Contribution bibliothèque 140 000.00130 000.00

267 060.00245 720.00Total 0270230 - Bibliothèques

Autres
02-702-90-699 Billets d'autobus 100.00300.00
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02-702-90-970 Subventions autres 58 030.0051 090.00

58 130.0051 390.00Total 0270290 - Autres

326 390.00302 110.00Total 02702 - Activités culturelles

02-921-01-840 Intérets long terme - obligations 10 530.0018 310.00

02-921-01-841 Intérets billet 1034 2 150.002 320.00

02-990-00-899 Frais de banque 1 860.00600.00

19 710 010.0019 280 440.00Total 02 - Dépenses de fonctionnement

19 710 010.0019 280 440.00Total 0 - TOTAL

TOTAL

Autres activités financières et affectations
03-051-01-000 Recouvrement prêts à long terme 0.00-8 730.00

03-210-00-000 Remboursement capital LTD obligations 319 900.00330 900.00

03-210-10-000 Remboursement capital billet RQ 1034 7 900.007 800.00

03-210-30-000 Remb. capital - LTD - gouv. QC  (1036&1038) -70 770.00-68 680.00

Transfert à l'état des activités d'investissement
03-600-00-000 Transfer to Investing Activities 1 150 000.00405 000.00

1 150 000.00405 000.00Total 03600 - Transfert à l'état des activités 
d'investissement

03-610-00-000 Transfert aux fonds de roulement 119 250.00106 310.00

1 526 280.00772 600.00Total 03 - Autres activités financières et affectations

1 526 280.00772 600.00Total 0 - TOTAL

Total Budget

20 053 040.00 21 236 290.00

0.00 0.00
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